
56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Dezembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00809/2023

Processo Atendido: 2023-6RCRP
ID CIDADES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0028
Forma de Contratação: Processo Licitatório 
2022-T1WH8 - Pregão 030/2023 - ARP 027/2023.
Contratante: Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA - CNPJ 
36.519.422/0001-15
Objeto: Aquisição de 01 CAMINHÃO TOCO COM 
CAÇAMBA BASCULANTE.
Valor: R$ 450.000,00
Vigência: Terá início no dia posterior ao da 
publicação, sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar 
a vigência dos créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 
10.31.101.20.608. 0038. 1060 - Fonte: 500 e 700 - 
Natureza: 449032.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEAG
Protocolo 1232488

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00911/2023

Processo Atendido: 2023-4PKB9
ID.CIDADES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0027
Forma de Contratação:
Processo Licitatório nº 2022-74L49 -
Pregão nº 032/2023 ARP Nº 028/2023
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: COMERCIAL SUL AUTOMOTORES LTDA 
- CNPJ 08.284.786/0001-28.
Objeto: Aquisição de 01 (UM) CAMINHÃO 
CARROCERIA DE MADEIRA.
Valor: R$ 277.400,00
Vigência: Terá início no dia posterior ao da publicação, 
sendo finalizado com a entrega, recebimento e 
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos 
créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 
10.31.101.20.608. 0038. 1060 - Fonte: 500 - 
Natureza: 449032.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEAG
Protocolo 1232502

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00912/2023

Processo Atendido: 2023-FWD09
ID CIDADES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0023
Forma de Contratação: Processo Licitatório 
2023-5186P - Pregão 025/2023 - ARP 026/2023.
Contratante: Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ 
49.393.549/0001-82.
Objeto: Aquisição de 01 (UM) SECADOR DE PIMENTA 
DO REINO TRIFÁSICO MOTOR 220/360V.
Valor: R$ 25.400,00
Vigência Terá início no dia posterior ao da publicação, 
sendo finalizado com a entrega, recebimento e 
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos 

créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0038. 
1060 - 500 - 449032.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos - SEAG
Protocolo 1232505

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 234-P, de 22 de 
dezembro de 2023.

O diretor-presidente do Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 48 do 
Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual 
nº 910-R, de 31/10/2001, e suas alterações;
RESOLVE:
Art. 1º Cessar os efeitos da designação na função 
gratificada de Secretário da Diretoria, estabelecida 
no art. 2º da Instrução de Serviço Idaf nº 241-P, 
de 24/10/2019 ao servidor Wilmondes Magalhaes de 
Oliveira, nº funcional 3301630.
Art. 2º Designar, nos termos do art. 11, parágrafo 
único da Lei Complementar nº 46/94, a servidora 
Ahnaia Zanotelli Dias da Silva para exercer a função 
gratificada de Secretária da Diretoria, ref. FG-02.
Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 22 de dezembro de 2023.
EDUARDO CHAGAS

Diretor-presidente/Idaf (respondendo)
Decreto nº 2698-S, de 04/12/2023

Protocolo 1232559

Instrução de Serviço nº 235-P, de 22 de 
dezembro de 2023.

O diretor-presidente do Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 48 do 
Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual 
nº 910-R, de 31/10/2001, e suas alterações;
RESOLVE:
Art. 1º O parágrafo único do art. 1° da Instrução de 
Serviço Idaf nº 077-P, de 11/07/2022, publicada no 
Diário Oficial do Estado em 12/07/2022, que institui 
a Unidade de Integridade, no âmbito do Idaf, passa a 
vigorar com a seguinte redação:
“Parágrafo único. Para responder pela Unidade 
de Integridade, fica designada a servidora Isabella 
Pereira de Souza Boone Subtil, nº funcional 3457540, 
com o auxílio dos servidores Gabriela Anacleto da 
Silva, nº funcional 4800265, Cariza Norma Ferreira 
Morandi Alencastre, nº funcional 4052986, Ivan de 
Matos Correa, nº funcional 3291200 e Renata Stelzer 
Sabaini, nº funcional 3274543, que devem se reportar 
diretamente ao diretor-presidente.”
Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos.
Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 22 de dezembro de 2023.
EDUARDO CHAGAS

Diretor-presidente/Idaf (respondendo)
Decreto nº 2698-S, de 04/12/2023

Protocolo 1232563

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 23 de Dezembro de 2023 às 0:06:28 Código de Autenticação: ef5030e5


